Diário Oficial - Nº230 - Seção 1, quinta-feira, 28 de novembro de 2002
Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

PORTARIA Nº 79, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2002
A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, substituta, em conformidade com o previsto no item 2.1.1. da
DECLARAÇÃO DE PRÁTICAS DE CERTIFICAÇÃO DA AC-RAIZ DA ICPBRASIL,
aprovada pela Resolução nº 1, de 25 de setembro de 2001, torna público que foi emitido o
certificado da Autoridade Certificadora CAIXA PESSOA JURÍDICA, contendo as seguintes
características:

1. Versão

V3

2. Número de Série

3DDC CE01

3. Algoritmo de Assinatura

sha1WithRSAEncryption

4. Emissor do certificado

CN = AC CAIXA
OU = Caixa Economica Federal
O = ICP-Brasil
C = br

5. Validade do Certificado

de terça-feira, 26 de Novembro de 2002 11:28:07 (Hora de Brasília)
até sábado, 26 de Novembro de 2005 11:58:07 (Hora de Brasília)

6. Titular do Certificado

CN = AC CAIXA PJ
OU = Caixa Economica Federal
O = ICP-Brasil
C = br

7. Informação da Chave Pública do Titular do Certificado

Algoritmo: rsaEncryption

Valor
3082 010A 0282 0101 00AC D447 3812 DCD1 2B52 ADE8 04F1 73BC 31C5 D296 B2BF
62DD 7425 C542 7EC9 998D 4FE7 B14A 38C0 B877 B7EA 78DD 1B92 58CE D0F4
3EC8 2D85 88DE 467F AD1A 7EB1 B924 5556 9E39 9181 6E2B 6026 D9AD 3D7C
4BBB C8B1 C707 94B6 CF67 CC00 12BB DBBB 0526 094D CCF6 1C67 358F B39F
8E0F D9BF C420 9586 69B3 65C4 818E CCB1 D83F CDE1 FD83 5055 9610 91E4 D42E

EF4C C592 209C FF65 51C7 D94F 64EC 5AAF D6FC 7950 F6A3 B585 EAD1 37D3
F492 1F7F 9D35 42B1 BD4A 7EA2 E4FB 51CB ECAE 4626 AB39 5481 5E9C 2398 C367
9C9D C1E1 FBCB 90C8 A3C3 F1A5 5363 8F47 0F61 D766 8023 73A7 D35F 022B 4CCA
E46A 5013 D41F 4EB8 51FE 49EA C14E 3ED7 8AA5 70A6 3929 9194 693A D2E0 0C79
5D19 9B02 0301 0001

8. Ponto de distribuição da lista de certificados revogados
[1]Ponto de distribuição da lista de certificados revogados
Nome do ponto de distribuição:
Nome completo:
Endereço do diretório:
CN = CRL1
CN = AC CAIXA
OU = Caixa Economica Federal
O = ICP-Brasil
C = br
[2]Ponto de distribuição da lista de certificados revogados
Nome do ponto de distribuição:
Nome completo:
URL = http://icp.caixa.gov.br/repositorio/ACCAIXA.crl

9. Política de Certificado
[1] Diretiva de certificado:
Identificador de diretiva = 2.16.76.1.2.1.9
[1,1]Informações sobre o qualificador de diretivas:
Ident. do qualificador de diretivas = CPS
Qualificador = http://icp.caixa.gov.br/repositório/dpcaccaixa.pdf

10. Identificador da Chave do Titular do Certificado

12C9 87DE AE32 30AA BC84 B1B5 5E40 1CFE B48A D4F0

11. Identificador da Chave da Autoridade Certificadora

8772 DEE1 E8A9 FB2A EA94 FACF 76BA C253 A54E 61FC

12. Uso da Chave

Assinatura de certificado
Assinatura da lista de certificados revogados off -line
Assinatura da lista de certificados revogados(06)

13. Restrições Básicas
Tipo de assunto = Autoridade de certificação
Restrição de comprimento de caminho = Nenhum(a)

14. Impressão digital (sha1)

9894 BFA5 D718 6D17 2060 1376 FA89 CB17 803D 54AD

ADRIANA MARIA PESSÔA LÉO